114. *Trebonî.*] Is adulter expertus erat, quod antea dictum, *deprehendi miserum est.*

115. *Sapiens, vitatu, &c.*] Concinna planè lictio patris literis et philosophiâ minimè imbuti, tantùmque bonos mores è bonâ educatione adepti. Ego, inquit, quæ olim accepi ho-

Sic, quoties me admonebat ut victitarem parcè, frugaliter, et contentus iis bonis quæ ille mihi comparasset, aiebat : Advertisne quomodo

110 difficulter victitet filius Albii, et quàm miser sit Barus? *Hoc graviter doceat*

[554] quemque, ut patrimonium dilapidare, caveat. Cùm me avocaret à fœdis amoribus meretricum, dicebat, Ne

115 imitare Sectanum. *Quando præcipiebat ne sectarer adulteras, cum liceret frui permissâ voluptate : certè pulchra non est existimatio*

Trebonii deprensi, inquit, *porro* philosophus offeret tibi rationes *propter*

120 *quas* hoc fugere, illud quærere expediat : mihi sufficit pro viribus custodire institutam à veteribus disciplinam, atque integram continere vitam et existimationem tuam, quamdiu pædago indiges : at, postea

quam ætas confirmârit tuum corpus ac mentem, nabis sine subere. Ita me puerum ille præceptis imbuebat : et, seu moneret ut aliquid agerem, *addebat*, Du-

cem habes quo facias istud ; *simulque* afferebat aliquem è Judicibus selectis ; seu de-

131

nestatis documenta, tibi tradere gestio ; at, cùm frequentabis scholas Sapientum, hi causas tibi reddent, cur hoc petitu bonum, illud autem vitandum sit.

120. *Nabis sine cortice.*] Poverb. et metaph. à pueris qui ope suberis naturre discunt. Olim quippe suber corpori supponebant, ut hodie nostri cucurbitas, Gall. *calibaccs*. Sensus est hic ; per te ipse intelliges quid fugiendum, quid expetendum ; nec egebis alieno consilio.

123. *Unum ex Judicibus selectis.*] Aliquem integritate, æquitate, probitate insignem, hocque nomine selectum et succenturiatum Judicibus, Magistratibus, Senatoribus.

124. *Inutile factu.*] Malum, noxium. Adverte, lector, vim et notionem hujus vocabuli. Cic. de Inv. i. *Inutilis seu perniciosus patriæ civis alitur.* Similis est sententia Christi in Evangelio dicentis, *qui non est mecum, contra me est.*

130. *Mediocribus vitiiis tentor.*] *Al. teneor*, id est, obnoxius sum adhuc vitiiis illis mediocribus.

multum absterget ætas pro-
 vectior, amicus sincerus,
 ratio propria. Enimverò
 quando versor in cubili, vel
 in porticu, nequaquam mihi
 desum. *Tunc autem sic re-
 puto*; Istud melius est, id
 agens rectius vivam; ita me
 præstabo gratum familiari-
 bus; hoc non benè quidam
fecit; egone imprudens ali-
 quando faciam idem quod
 iste? Similia tacitus ego
 mecum revolve; cum *verò*
 per tempus licet, in mem-
 branis ludens scribo. *At-*
que hoc unum est è vitiiis
 illis minoribus; cui si veniam deneges, magna poetarum multitudo accedet opem mihi latura;
 (comptures enim sumus) teque ad multitudinem illam adjungere, tanquam Judæi com-
 pellemus.